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Det er ikke på indeværende tidspunkt 
muligt at se. hvilken form og indhold en 
europæisk valutafond vil antage, idet man 
må gå ud fra, at fonden vil udvikle sig sva- 
rende til de krav, som samarbejdet i EF og 
de udefra kommende begivenheder stiller. 

Spørgsmål 51: 
Udvalget udbeder sig ministerens bemærk- 

ninger til vedlagte publikation 홢Dansk 
økonomi i og uden for foollesmarkedet". 
(Se underbilag 4 til bilag 1). 

- Svar: 홢 홢 홢홢 홢 
I et notat af 18. marts 1971 fremlagde 

markec1ssekretal'iatet for Folketingets mar- 
kedsudvalg en vurdering af de direkte virk- 
ninger-på den danske valutaindtjening af 
medlemskab j henholdsvis ikke-medlem- 
skab af EF. Herved blev forstået påvirk- 
ningen af importen og eksporten, i medlem- 
skabssituationen korrigeret under hensyn til 
det bidrag, der skal betales til EF-budgettet. 

Konklusionen : af markédssekretariatets 
vurderinger .var, at forskellen i valutaind- 
tjening i de to sit;uatiójier, i løbet af over- 
gangsperioden ville blive: af: størrelsesorde- 
nen 3,5-5,5. mia. kr. pr. år. Denne vurdering 
blev udarbejdet, medens Danmark ; stadig 
forhandlede med EF om medlemskab. Der 
er imidlertid ikke siden sket sådanne æn- 

: dringer eller fremkommet synspunkter af, en 
sådan art, at der er grund til at ændre dette 
s k ø u . . .  : - ; 

I publikationen 홢Dansk økonomi i og 
uden for Íoollesmarkedet" diskuteres dels de 
direkte virkninger, i dels de afledte virkninger 
a.f: det markedspolitiske valg, hvorved for- 
stås den ændrede valutaindtjenings påvirk- 

I 홢 . ning af produktion og indkomst og befolk- 
ningens rådighedsbeløb til offentligt og pri- 
vat forbrug og investering. 홢 홢 : 

Markedssekretariatét har ikke foretaget 
en analyse som den sidstnævnte. 홢 

For så vidt angår de kortsigtede- betragt- . 
ninger over, direkte virkninger på valuta - 
indtjeningen i medlemskàbs- og ikke-méd- 
lemskabssituationen er: analysen i den på- 
gældende publikation efter = markedssekre- 
tariatets opfattelse behæftet med en række 
fejl, hvoraf der især er grund til at fremhæve 

.. følgende: ; ; l " 
1) Publikationen går tilsyneladende ud . . 

fra, at EFs beskyttelsessystem først gradvis 
får fuld virkning i England. Dette er ikke 
rigtigt, idet den fulde virkning for-udenfor- . 
stående lande indtræder allerede den L 
februar 1973. Denne misforståelse kan ikke 
være uden betydning for de anførte skøn. 

2) Publikationen giver udtryk for, at 
rentabiliteten i den animalske' produktion 
som sådan ikke øges ved tilslutning til EF. 
Dette er forkert; Rentabiliteten begrænses 
i dag af en dansk kornpris, der er højere end 
verdensmarkedsprisen. I EF vil danske pro- 
ducenter af animalske': produkter kunne 
købe korn på samme-.vilkår som deres kon- 
kurrenter, der næsten alle findes inden for 
det udvidede EF. De danske producenters 
rentabilitet vil-derfor kunne forbedres ved, 
at de fremtidigt kun skal betale en forholds- 
vis mindre pris til det kornproduceréñdè 
landbrug. 홢 -I' . 홢 홢 ; 

3) Publikationen regner med. en betydelig 
forøgelse af /korneksporten på 'grund af ned- 
gang-i foderforbruget. Dette , 홢sparede korn" 
vil næppe blive produceret, hvis kornprisen 
falder til verdénsmarkedsniveauet. 

4) Med henvisning til de sidste ti års eks- 
portstigning til lande uden for UK og EF 
hævdes, at dansk landbrug har udviklings- 
muligheder uden for EF. Argumentationen . 
er misvisende, fordi det overses, at denne 
eksport for en stor del består af biprodukter 
til en eksport til Storbritannien, der kun i 
begrænset omfang vil kunne opretholdes, 
hvis eksporten til Storbritannien1 iÙdskroon- 
kes i tilfælde af, at Danmark står uden for 

. EF;.-'/-i 
5) Der ; foretages en dobheltregning ved 

vurderingen af- ulemperne ved forhøjede 
EF-toldsatser .over for tredjelande, idet man 
glemmer, at den forøgede toldbelastning 
delvis modregnes i dét danske bidrag til > 
EFs bii.d.get. 

6) I publikationen hævdes, at 홢en fri- 
handelsaftale med EF vil være mere fordel- 
agtig for industrien end tilslutning til EFs 
toldunion".: Denne konklusion er baseret på 
en partiel analyse, som ikke tager i betragt- 
ning, at Danmarks økonomiske situation i 
tilfælde af ikke-medlemskabssituationen viI 
være påvirket af byttéforholdsforværring og 
mængdemæssig indskrænkning af landbrugs- 
eksporten. D,ette vil nødvendiggøre en be- 
grænsning af efterspørgslen, dér i sammen 


